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Fliege Ziel

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-16.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D1 Points D1 Time

1 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 85 05:27,44

2 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 80 03:56,62

3 75 Birgit Schleusener Brandenburg 80 04:55,50

4 71 Anke Mühle Brandenburg 75 03:07,15

5 74 Annette Franz Brandenburg 75 03:14,79

6 72 Marion Radke Brandenburg 75 04:18,60

7 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 65 04:17,22

8 77 Gabi Erdmann Berlin 35 04:50,84

# St.# Name Nation (Club) D1 Points D1 Time

1 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 100 02:44,50

2 13 Torsten Müller Brandenburg 95 03:21,75

3 3 Jens Ziegenbein Thüringen 95 03:34,37

4 1 Jürgen Klett Bayern 90 01:42,56

5 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 75 03:39,22

6 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 60 04:26,46

7 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 40 03:46,25

8 22 Volker Krah Hessen 40 04:27,63

# St.# Name Nation (Club) D1 Points D1 Time

1 34 Wolfgang Gräser Thüringen 100 02:57,62

2 15 Klaus Foelz Brandenburg 100 03:47,34

3 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 95 03:11,07

4 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 95 03:21,04

5 38 Jörg Lenz Brandenburg 90 02:22,13

6 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 90 02:27,75

7 6 Peter Neumann Berlin 90 03:00,97

8 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 85 02:31,66

9 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 85 02:32,94

10 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 85 02:47,34

11 26 Egbert Jung Brandenburg 85 03:44,13

12 4 Michael Brösch Berlin 80 02:22,81

13 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 80 03:02,40

14 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 75 02:53,15

15 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 75 02:53,85

16 27 Andreas Heetsch Brandenburg 70 03:50,70

17 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 65 03:08,47

18 36 Winfried Wölk Brandenburg 60 03:02,47

19 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 60 03:08,14

20 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 60 03:32,97

21 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 60 04:18,47

22 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 45 04:59,68

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Ziel

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-16.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D1 Points D1 Time

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 95 02:00,41

2 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 95 02:58,41

3 55 Klaus Gellert Brandenburg 95 02:59,94

4 46 Manfred Reiß Berlin 90 04:15,45

5 53 Bernd Riese Thüringen 80 03:24,75

6 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 80 03:45,79

7 52 Dieter Endjer Niedersachsen 75 03:15,13

8 56 Dietmar Rudi Sachsen 75 03:41,25

9 45 Manfred Frahm Berlin 65 03:51,59

10 44 Volker Musial Berlin 55 03:20,10

11 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 50 02:52,50

# St.# Name Nation (Club) D1 Points D1 Time

1 61 Heinz Oelke Berlin 95 01:47,69

2 68 Egon Krüger Brandenburg 85 03:40,63

3 64 Friedrich Patt Berlin 70 03:21,00

4 67 Klaus Rieckmann Hamburg 65 04:43,63

5 65 Erich Goddäus Berlin 55 04:10,15

6 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 55 05:14,41

7 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 50 03:40,85

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Einhand

  42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D2 Cast1 D2 Cast2 D2 Total

1 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 47,17 44,98 92,15

2 72 Marion Radke Brandenburg 44,65 41,58 86,23

3 71 Anke Mühle Brandenburg 43,77 42,49 86,26

4 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 40,16 39,07 79,23

5 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 40,07 39,70 79,77

6 74 Annette Franz Brandenburg 37,23 36,72 73,95

7 75 Birgit Schleusener Brandenburg 33,09 32,18 65,27

8 77 Gabi Erdmann Berlin 32,00 30,25 62,25

# St.# Name Nation (Club) D2 Cast1 D2 Cast2 D2 Total

1 3 Jens Ziegenbein Thüringen 58,80 56,51 115,31

2 1 Jürgen Klett Bayern 58,41 55,25 113,66

3 13 Torsten Müller Brandenburg 56,34 54,65 110,99

4 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 50,31 50,12 100,43

5 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 47,72 47,68 95,40

6 22 Volker Krah Hessen 46,79 43,55 90,34

7 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 44,67 43,81 88,48

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 39,48 38,74 78,22

# St.# Name Nation (Club) D2 Cast1 D2 Cast2 D2 Total

1 4 Michael Brösch Berlin 70,21 65,82 136,03

2 38 Jörg Lenz Brandenburg 61,66 56,89 118,55

3 34 Wolfgang Gräser Thüringen 58,95 56,87 115,82

4 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 57,69 56,73 114,42

5 15 Klaus Foelz Brandenburg 57,61 54,48 112,09

6 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 57,27 56,30 113,57

7 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 56,52 56,43 112,95

8 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 54,79 53,83 108,62

9 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 54,09 52,90 106,99

10 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 52,40 52,07 104,47

11 6 Peter Neumann Berlin 52,05 49,62 101,67

12 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 51,33 50,89 102,22

13 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 50,75 49,56 100,31

14 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 50,46 41,75 92,21

15 27 Andreas Heetsch Brandenburg 50,35 47,51 97,86

16 36 Winfried Wölk Brandenburg 50,19 49,06 99,25

17 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 49,21 47,35 96,56

18 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 48,24 47,01 95,25

19 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 47,85 45,76 93,61

20 26 Egbert Jung Brandenburg 45,50 43,55 89,05

21 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 45,42 41,58 87,00

22 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 41,75 41,72 83,47

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Einhand

  42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D2 Cast1 D2 Cast2 D2 Total

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 63,07 59,13 122,20

2 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 59,46 57,77 117,23

3 53 Bernd Riese Thüringen 57,29 53,84 111,13

4 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 55,44 53,33 108,77

5 52 Dieter Endjer Niedersachsen 55,39 51,20 106,59

6 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 51,83 49,13 100,96

7 44 Volker Musial Berlin 47,23 45,46 92,69

8 55 Klaus Gellert Brandenburg 43,44 43,35 86,79

9 56 Dietmar Rudi Sachsen 38,25 37,93 76,18

10 46 Manfred Reiß Berlin 38,18 38,11 76,29

11 45 Manfred Frahm Berlin 37,83 35,14 72,97

# St.# Name Nation (Club) D2 Cast1 D2 Cast2 D2 Total

1 61 Heinz Oelke Berlin 55,22 52,43 107,65

2 67 Klaus Rieckmann Hamburg 51,54 51,12 102,66

3 64 Friedrich Patt Berlin 47,81 45,17 92,98

4 65 Erich Goddäus Berlin 47,71 46,39 94,10

5 68 Egon Krüger Brandenburg 46,42 44,11 90,53

6 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 42,42 37,31 79,73

7 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 31,04 30,20 61,24

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Präzision

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D3 Points D3 Time

1 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 84 03:56,95

2 71 Anke Mühle Brandenburg 82 02:54,60

3 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 80 03:26,32

4 74 Annette Franz Brandenburg 76 03:08,16

5 72 Marion Radke Brandenburg 66 04:10,13

6 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 62 02:27,32

7 77 Gabi Erdmann Berlin 60 02:45,66

8 75 Birgit Schleusener Brandenburg 52 03:15,81

# St.# Name Nation (Club) D3 Points D3 Time

1 3 Jens Ziegenbein Thüringen 100 03:02,81

2 1 Jürgen Klett Bayern 96 01:48,90

3 13 Torsten Müller Brandenburg 92 02:57,34

4 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 90 02:06,66

5 22 Volker Krah Hessen 84 02:30,04

6 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 82 02:31,81

7 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 80 02:17,28

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 72 02:13,50

# St.# Name Nation (Club) D3 Points D3 Time

1 34 Wolfgang Gräser Thüringen 98 02:50,96

2 36 Winfried Wölk Brandenburg 96 02:38,12

3 4 Michael Brösch Berlin 94 01:42,97

4 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 94 02:02,91

5 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 94 02:08,20

6 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 94 02:26,50

7 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 90 01:51,50

8 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 90 02:27,32

9 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 90 03:33,42

10 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 88 02:26,75

11 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 88 02:27,44

12 15 Klaus Foelz Brandenburg 88 02:30,50

13 26 Egbert Jung Brandenburg 88 02:37,93

14 6 Peter Neumann Berlin 86 02:25,34

15 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 86 02:39,73

16 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 84 01:50,50

17 38 Jörg Lenz Brandenburg 84 02:09,10

18 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 84 02:48,75

19 27 Andreas Heetsch Brandenburg 82 02:55,27

20 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 78 02:28,37

21 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 76 02:07,85

22 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 74 02:51,34

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Präzision

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D3 Points D3 Time

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 96 02:01,78

2 45 Manfred Frahm Berlin 96 02:23,10

3 53 Bernd Riese Thüringen 94 02:18,38

4 56 Dietmar Rudi Sachsen 94 03:13,88

5 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 90 02:02,62

6 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 90 02:29,81

7 46 Manfred Reiß Berlin 90 03:23,07

8 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 86 01:47,19

9 44 Volker Musial Berlin 78 02:16,60

10 52 Dieter Endjer Niedersachsen 76 02:06,66

11 55 Klaus Gellert Brandenburg 68 02:37,94

# St.# Name Nation (Club) D3 Points D3 Time

1 61 Heinz Oelke Berlin 100 02:03,81

2 64 Friedrich Patt Berlin 86 02:45,90

3 65 Erich Goddäus Berlin 84 03:12,31

4 68 Egon Krüger Brandenburg 82 03:12,76

5 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 74 03:26,62

6 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 70 03:07,18

7 67 Klaus Rieckmann Hamburg 68 03:26,62

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Ziel

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D4 Points D4 Time

1 71 Anke Mühle Brandenburg 100 04:22,37

2 77 Gabi Erdmann Berlin 95 05:15,15

3 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 85 04:18,31

4 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 85 05:12,97

5 74 Annette Franz Brandenburg 70 05:33,04

6 72 Marion Radke Brandenburg 60 06:08,91

7 75 Birgit Schleusener Brandenburg 55 05:43,88

8 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 50 07:40,03

# St.# Name Nation (Club) D4 Points D4 Time

1 13 Torsten Müller Brandenburg 95 05:20,00

2 1 Jürgen Klett Bayern 90 02:56,88

3 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 85 03:02,32

4 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 80 04:09,23

5 3 Jens Ziegenbein Thüringen 80 05:29,98

6 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 75 04:11,28

7 22 Volker Krah Hessen 55 04:49,13

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 40 04:09,22

# St.# Name Nation (Club) D4 Points D4 Time

1 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 100 03:17,22

2 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 95 03:18,12

3 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 90 03:38,47

4 4 Michael Brösch Berlin 85 02:56,09

5 38 Jörg Lenz Brandenburg 80 03:43,03

6 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 80 03:52,42

7 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 80 05:01,14

8 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 75 04:46,40

9 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 70 04:36,72

10 27 Andreas Heetsch Brandenburg 70 04:39,47

11 34 Wolfgang Gräser Thüringen 70 05:33,96

12 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 65 04:05,75

13 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 65 04:48,04

14 26 Egbert Jung Brandenburg 65 06:46,03

15 15 Klaus Foelz Brandenburg 60 05:21,10

16 6 Peter Neumann Berlin 55 04:11,45

17 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 55 05:01,00

18 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 55 06:11,87

19 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 50 04:18,47

20 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 50 05:24,25

21 36 Winfried Wölk Brandenburg 40 05:02,00

22 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 40 05:32,57

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Ziel

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D4 Points D4 Time

1 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 90 03:54,63

2 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 85 03:24,81

3 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 85 04:31,35

4 46 Manfred Reiß Berlin 85 05:42,72

5 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 80 03:37,56

6 52 Dieter Endjer Niedersachsen 80 03:45,44

7 45 Manfred Frahm Berlin 75 03:55,72

8 53 Bernd Riese Thüringen 70 03:55,31

9 44 Volker Musial Berlin 70 03:55,56

10 55 Klaus Gellert Brandenburg 70 04:23,50

11 56 Dietmar Rudi Sachsen 70 06:07,87

# St.# Name Nation (Club) D4 Points D4 Time

1 64 Friedrich Patt Berlin 90 04:57,27

2 68 Egon Krüger Brandenburg 85 05:44,66

3 67 Klaus Rieckmann Hamburg 80 05:44,59

4 61 Heinz Oelke Berlin 75 03:44,57

5 65 Erich Goddäus Berlin 60 05:24,10

6 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 50 06:26,32

7 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 45 05:49,79

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Einhand 7,5g

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 58,33 87,495

2 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 57,67 86,505

3 72 Marion Radke Brandenburg 55,88 83,820

4 74 Annette Franz Brandenburg 54,22 81,330

5 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 54,18 81,270

6 71 Anke Mühle Brandenburg 53,46 80,190

7 77 Gabi Erdmann Berlin 48,90 73,350

8 75 Birgit Schleusener Brandenburg 45,89 68,835

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 3 Jens Ziegenbein Thüringen 73,76 110,640

2 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 70,17 105,255

3 1 Jürgen Klett Bayern 69,51 104,265

4 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 63,10 94,650

5 13 Torsten Müller Brandenburg 62,76 94,140

6 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 61,03 91,545

7 22 Volker Krah Hessen 60,94 91,410

8 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 0,00 0,000

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 4 Michael Brösch Berlin 75,17 112,755

2 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 73,47 110,205

3 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 72,41 108,615

4 38 Jörg Lenz Brandenburg 72,23 108,345

5 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 71,26 106,890

6 37 Berndt Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 70,76 106,140

7 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 70,28 105,420

8 15 Klaus Foelz Brandenburg 68,05 102,075

9 34 Wolfgang Gräser Thüringen 66,92 100,380

10 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 66,88 100,320

11 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 66,30 99,450

12 6 Peter Neumann Berlin 66,10 99,150

13 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 66,02 99,030

14 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 64,74 97,110

15 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 62,64 93,960

16 26 Egbert Jung Brandenburg 61,89 92,835

17 27 Andreas Heetsch Brandenburg 59,35 89,025

18 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 58,57 87,855

19 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 57,26 85,890

20 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 52,16 78,240

21 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 0,00 0,000

21 36 Winfried Wölk Brandenburg 0,00 0,000

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Einhand 7,5g

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 73,68 110,520

2 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 67,41 101,115

3 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 66,17 99,255

4 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 65,03 97,545

5 45 Manfred Frahm Berlin 62,35 93,525

6 55 Klaus Gellert Brandenburg 62,26 93,390

7 53 Bernd Riese Thüringen 60,14 90,210

8 44 Volker Musial Berlin 59,65 89,475

9 46 Manfred Reiß Berlin 58,96 88,440

10 52 Dieter Endjer Niedersachsen 58,08 87,120

11 56 Dietmar Rudi Sachsen 52,66 78,990

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 67 Klaus Rieckmann Hamburg 62,34 93,510

2 64 Friedrich Patt Berlin 61,92 92,880

3 68 Egon Krüger Brandenburg 56,78 85,170

4 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 54,79 82,185

5 65 Erich Goddäus Berlin 54,78 82,170

6 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 49,42 74,130

7 61 Heinz Oelke Berlin 0,00 0,000

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fünfkampf

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel Pentathlon

# St.# Name Nation (Club) D1 D2 D3 D4 D5 Total

1 73 Esther Maire Schleswig-Holstein 80 92,15 80 85 87,495 424,645

2 71 Anke Mühle Brandenburg 75 86,26 82 100 80,190 423,450

3 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 85 79,23 84 50 86,505 384,735

4 74 Annette Franz Brandenburg 75 73,95 76 70 81,330 376,280

5 76 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 65 79,77 62 85 81,270 373,040

6 72 Marion Radke Brandenburg 75 86,23 66 60 83,820 371,050

7 77 Gabi Erdmann Berlin 35 62,25 60 95 73,350 325,600

8 75 Birgit Schleusener Brandenburg 80 65,27 52 55 68,835 321,105

# St.# Name Nation (Club) D1 D2 D3 D4 D5 Total

1 3 Jens Ziegenbein Thüringen 95 115,31 100 80 110,640 500,950

2 1 Jürgen Klett Bayern 90 113,66 96 90 104,265 493,925

3 13 Torsten Müller Brandenburg 95 110,99 92 95 94,140 487,130

4 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 100 100,43 90 85 105,255 480,685

5 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 60 95,40 80 75 94,650 405,050

6 22 Volker Krah Hessen 40 90,34 84 55 91,410 360,750

7 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 75 88,48 82 80 0,000 325,480

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 40 78,22 72 40 91,545 321,765

# St.# Name Nation (Club) D1 D2 D3 D4 D5 Total

1 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 95 112,95 94 100 110,205 512,155

2 4 Michael Brösch Berlin 80 136,03 94 85 112,755 507,785

3 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 85 114,42 94 90 106,140 489,560

4 34 Wolfgang Gräser Thüringen 100 115,82 98 70 100,380 484,200

5 38 Jörg Lenz Brandenburg 90 118,55 84 80 108,345 480,895

6 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 75 113,57 90 95 106,890 480,460

7 15 Klaus Foelz Brandenburg 100 112,09 88 60 102,075 462,165

8 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 90 96,56 90 65 99,030 440,590

9 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 85 102,22 88 70 93,960 439,180

10 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 85 108,62 76 65 100,320 434,940

11 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 60 104,47 84 80 105,420 433,890

12 6 Peter Neumann Berlin 90 101,67 86 55 99,150 431,820

13 26 Egbert Jung Brandenburg 85 89,05 88 65 92,835 419,885

14 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 60 100,31 84 75 99,450 418,760

15 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 75 106,99 88 40 108,615 418,605

16 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 95 93,61 94 50 85,890 418,500

17 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 60 95,25 90 80 87,855 413,105

18 27 Andreas Heetsch Brandenburg 70 97,86 82 70 89,025 408,885

19 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 80 83,47 74 55 78,240 370,710

20 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 45 92,21 78 55 97,110 367,320

21 36 Winfried Wölk Brandenburg 60 99,25 96 40 0,000 295,250

22 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 65 87,00 86 50 0,000 288,000

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fünfkampf

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel Pentathlon

# St.# Name Nation (Club) D1 D2 D3 D4 D5 Total

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 95 122,20 96 80 110,520 503,720

2 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 80 108,77 90 90 99,255 468,025

3 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 95 100,96 86 85 97,545 464,505

4 53 Bernd Riese Thüringen 80 111,13 94 70 90,210 445,340

5 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 50 117,23 90 85 101,115 443,345

6 46 Manfred Reiß Berlin 90 76,29 90 85 88,440 429,730

7 52 Dieter Endjer Niedersachsen 75 106,59 76 80 87,120 424,710

8 55 Klaus Gellert Brandenburg 95 86,79 68 70 93,390 413,180

9 45 Manfred Frahm Berlin 65 72,97 96 75 93,525 402,495

10 56 Dietmar Rudi Sachsen 75 76,18 94 70 78,990 394,170

11 44 Volker Musial Berlin 55 92,69 78 70 89,475 385,165

# St.# Name Nation (Club) D1 D2 D3 D4 D5 Total

1 64 Friedrich Patt Berlin 70 92,98 86 90 92,880 431,860

2 68 Egon Krüger Brandenburg 85 90,53 82 85 85,170 427,700

3 67 Klaus Rieckmann Hamburg 65 102,66 68 80 93,510 409,170

4 61 Heinz Oelke Berlin 95 107,65 100 75 0,000 377,650

5 65 Erich Goddäus Berlin 55 94,10 84 60 82,170 375,270

6 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 55 79,73 74 50 82,185 340,915

7 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 50 61,24 70 45 74,130 300,370

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Zweihand

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D6 Cast1 D6 Cast2 D6 Total

1 3 Jens Ziegenbein Thüringen 79,92 78,22 158,14

2 1 Jürgen Klett Bayern 79,85 73,23 153,08

3 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 77,64 75,06 152,70

4 13 Torsten Müller Brandenburg 74,06 72,06 146,12

5 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 70,50 67,13 137,63

6 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 70,25 65,15 135,40

7 22 Volker Krah Hessen 54,21 50,12 104,33

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 51,75 49,88 101,63

# St.# Name Nation (Club) D6 Cast1 D6 Cast2 D6 Total

1 4 Michael Brösch Berlin 85,72 85,10 170,82

2 6 Peter Neumann Berlin 82,38 74,69 157,07

3 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 79,99 76,86 156,85

4 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 76,79 75,47 152,26

5 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 76,71 73,06 149,77

6 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 76,68 70,50 147,18

7 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 73,75 69,93 143,68

8 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 72,69 71,37 144,06

9 34 Wolfgang Gräser Thüringen 71,90 69,64 141,54

10 38 Jörg Lenz Brandenburg 71,80 70,74 142,54

11 15 Klaus Foelz Brandenburg 71,54 70,59 142,13

12 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 71,03 65,99 137,02

13 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 70,83 68,53 139,36

14 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 69,46 68,68 138,14

15 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 65,80 65,29 131,09

16 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 65,36 63,47 128,83

17 27 Andreas Heetsch Brandenburg 64,73 63,60 128,33

18 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 62,70 59,55 122,25

19 26 Egbert Jung Brandenburg 60,19 58,60 118,79

20 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 59,32 59,13 118,45

21 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 59,08 57,84 116,92

22 36 Winfried Wölk Brandenburg 57,27 56,96 114,23

# St.# Name Nation (Club) D6 Cast1 D6 Cast2 D6 Total

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 76,03 72,98 149,01

2 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 75,17 71,45 146,62

3 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 74,85 64,33 139,18

4 52 Dieter Endjer Niedersachsen 73,37 69,21 142,58

5 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 65,68 59,47 125,15

6 55 Klaus Gellert Brandenburg 63,23 60,79 124,02

7 53 Bernd Riese Thüringen 61,65 61,36 123,01

8 44 Volker Musial Berlin 60,71 55,70 116,41

9 45 Manfred Frahm Berlin 49,32 48,84 98,16

# St.# Name Nation (Club) D6 Cast1 D6 Cast2 D6 Total

1 61 Heinz Oelke Berlin 64,17 63,81 127,98

2 67 Klaus Rieckmann Hamburg 63,44 58,11 121,55

3 68 Egon Krüger Brandenburg 61,30 57,04 118,34

4 65 Erich Goddäus Berlin 56,82 54,35 111,17

5 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 51,21 39,62 90,83

6 64 Friedrich Patt Berlin 50,54 49,76 100,30

7 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 48,75 48,30 97,05

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Zweihand 18g

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 1 Jürgen Klett Bayern 110,70 166,050

2 3 Jens Ziegenbein Thüringen 101,14 151,710

3 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 95,05 142,575

4 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 91,71 137,565

5 13 Torsten Müller Brandenburg 90,71 136,065

6 22 Volker Krah Hessen 81,06 121,590

7 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 72,06 108,090

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 67,56 101,340

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 15 Klaus Foelz Brandenburg 101,32 151,980

2 38 Jörg Lenz Brandenburg 100,55 150,825

3 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 100,06 150,090

4 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 99,94 149,910

5 6 Peter Neumann Berlin 99,55 149,325

6 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 99,03 148,545

7 26 Egbert Jung Brandenburg 96,44 144,660

8 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 96,38 144,570

9 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 93,09 139,635

10 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 92,64 138,960

11 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 92,55 138,825

12 36 Winfried Wölk Brandenburg 91,78 137,670

13 34 Wolfgang Gräser Thüringen 88,96 133,440

14 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 88,92 133,380

15 27 Andreas Heetsch Brandenburg 84,36 126,540

16 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 82,10 123,150

17 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 74,83 112,245

18 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 70,72 106,080

19 4 Michael Brösch Berlin 0,00 0,000

19 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 0,00 0,000

19 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 0,00 0,000

19 37 Berndt Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 0,00 0,000

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 107,46 161,190

2 53 Bernd Riese Thüringen 100,17 150,255

3 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 97,69 146,535

4 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 95,34 143,010

5 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 92,98 139,470

6 52 Dieter Endjer Niedersachsen 92,53 138,795

7 45 Manfred Frahm Berlin 90,68 136,020

8 55 Klaus Gellert Brandenburg 84,62 126,930

9 44 Volker Musial Berlin 81,27 121,905

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 65 Erich Goddäus Berlin 87,18 130,770

2 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 86,71 130,065

3 67 Klaus Rieckmann Hamburg 85,96 128,940

4 64 Friedrich Patt Berlin 84,08 126,120

5 68 Egon Krüger Brandenburg 82,76 124,140

6 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 75,46 113,190

7 61 Heinz Oelke Berlin 0,00 0,000

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Siebenkamf

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel Hepathlon

# St.# Name Nation (Club) D1-5 D6 D7 Total

1 1 Jürgen Klett Bayern 493,925 153,08 166,050 813,055

2 3 Jens Ziegenbein Thüringen 500,950 158,14 151,710 810,800

3 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 480,685 152,70 142,575 775,960

4 13 Torsten Müller Brandenburg 487,130 146,12 136,065 769,315

5 23 Dirk Rojahn Mecklenburg-Vorp. 405,050 135,40 137,565 678,015

6 22 Volker Krah Hessen 360,750 104,33 121,590 586,670

7 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 325,480 137,63 108,090 571,200

8 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 321,765 101,63 101,340 524,735

# St.# Name Nation (Club) D1-5 D6 D7 Total

1 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 512,155 144,06 144,570 800,785

2 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 480,460 149,77 148,545 778,775

3 38 Jörg Lenz Brandenburg 480,895 142,54 150,825 774,260

4 34 Wolfgang Gräser Thüringen 484,200 141,54 133,440 759,180

5 15 Klaus Foelz Brandenburg 462,165 142,13 151,980 756,275

6 6 Peter Neumann Berlin 431,820 157,07 149,325 738,215

7 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 439,180 138,14 149,910 727,230

8 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 418,605 156,85 150,090 725,545

9 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 433,890 147,18 139,635 720,705

10 8 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 418,760 137,02 138,825 694,605

11 26 Egbert Jung Brandenburg 419,885 118,79 144,660 683,335

12 4 Michael Brösch Berlin 507,785 170,82 0,000 678,605

13 14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 434,940 128,83 106,080 669,850

14 27 Andreas Heetsch Brandenburg 408,885 128,33 126,540 663,755

15 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 418,500 118,45 112,245 649,195

16 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 489,560 139,36 0,000 628,920

17 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 370,710 131,09 123,150 624,950

18 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 367,320 116,92 133,380 617,620

19 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 440,590 143,68 0,000 584,270

20 35 Hermann Gleinser, Baden-Württemberg 288,000 152,26 138,960 579,220

21 36 Winfried Wölk Brandenburg 295,250 114,23 137,670 547,150

22 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 413,105 122,25 0,000 535,355

# St.# Name Nation (Club) D1-5 D6 D7 Total

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 503,720 149,01 161,190 813,920

2 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 468,025 139,18 146,535 753,740

3 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 464,505 146,62 139,470 750,595

4 53 Bernd Riese Thüringen 445,340 123,01 150,255 718,605

5 43 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 443,345 125,15 143,010 711,505

6 52 Dieter Endjer Niedersachsen 424,710 142,58 138,795 706,085

7 55 Klaus Gellert Brandenburg 413,180 124,02 126,930 664,130

8 45 Manfred Frahm Berlin 402,495 98,16 136,020 636,675

9 44 Volker Musial Berlin 385,165 116,41 121,905 623,480

# St.# Name Nation (Club) D1-5 D6 D7 Total

1 68 Egon Krüger Brandenburg 427,700 118,34 124,140 670,180

2 67 Klaus Rieckmann Hamburg 409,170 121,55 128,940 659,660

3 64 Friedrich Patt Berlin 431,860 100,30 126,120 658,280

4 65 Erich Goddäus Berlin 375,270 111,17 130,770 617,210

5 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 340,915 97,05 130,065 568,030

6 61 Heinz Oelke Berlin 377,650 127,98 0,000 505,630

7 69 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 300,370 90,83 113,190 504,390

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Multi Ziel

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D8 Points D8 Time

1 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 75 03:25,28

2 15 Klaus Foelz Brandenburg 75 04:27,72

3 6 Peter Neumann Berlin 75 06:07,25

4 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 70 03:47,90

5 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 65 05:39,89

6 37 Berndt Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 55 04:21,65

7 38 Jörg Lenz Brandenburg 55 04:56,66

8 26 Egbert Jung Brandenburg 55 06:35,91

9 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 50 03:21,93

10 4 Michael Brösch Berlin 50 04:01,22

11 3 Jens Ziegenbein Thüringen 50 05:30,59

12 13 Torsten Müller Brandenburg 50 06:45,62

13 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 45 04:57,56

14 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 45 06:07,81

15 36 Winfried Wölk Brandenburg 40 06:16,75

16 34 Wolfgang Gräser Thüringen 40 10:00,00

17 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 35 04:29,94

18 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 35 06:36,35

19 27 Andreas Heetsch Brandenburg 35 06:42,79

20 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 35 07:01,72

21 75 Birgit Schleusener Brandenburg 30 07:05,53

22 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 30 07:30,66

23 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 25 04:28,44

24 22 Volker Krah Hessen 25 05:32,50

25 72 Marion Radke Brandenburg 15 07:48,88

# St.# Name Nation (Club) D8 Points D8 Time

1 61 Heinz Oelke Berlin 70 03:35,40

2 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 70 05:29,63

3 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 65 05:44,72

4 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 55 05:56,82

5 68 Egon Krüger Brandenburg 55 08:09,22

6 53 Bernd Riese Thüringen 50 05:57,28

7 67 Klaus Rieckmann Hamburg 35 06:52,75

8 44 Volker Musial Berlin 25 06:04,29

9 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 25 06:49,65

10 55 Klaus Gellert Brandenburg 20 05:54,66

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Multi Weit 18g

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2012

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points

1 37 Berndt Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 100,82 151,230

2 6 Peter Neumann Berlin 100,66 150,990

3 15 Klaus Foelz Brandenburg 96,56 144,840

4 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 96,28 144,420

5 13 Torsten Müller Brandenburg 95,99 143,985

6 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 95,96 143,940

7 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 95,76 143,640

8 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 94,50 141,750

9 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 93,73 140,595

10 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 92,34 138,510

11 4 Michael Brösch Berlin 91,36 137,040

12 38 Jörg Lenz Brandenburg 86,21 129,315

13 3 Jens Ziegenbein Thüringen 84,59 126,885

14 36 Winfried Wölk Brandenburg 82,54 123,810

15 26 Egbert Jung Brandenburg 81,81 122,715

16 34 Wolfgang Gräser Thüringen 77,02 115,530

17 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 72,63 108,945

18 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 72,28 108,420

19 27 Andreas Heetsch Brandenburg 68,66 102,990

20 22 Volker Krah Hessen 64,62 96,930

21 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 54,60 81,900

22 72 Marion Radke Brandenburg 49,73 74,595

23 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 45,95 68,925

24 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 36,26 54,390

25 75 Birgit Schleusener Brandenburg 0,00 0,000

# St.# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 101,59 152,385

2 61 Heinz Oelke Berlin 90,07 135,105

3 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 87,41 131,115

4 53 Bernd Riese Thüringen 85,81 128,715

5 67 Klaus Rieckmann Hamburg 81,88 122,820

6 55 Klaus Gellert Brandenburg 81,06 121,590

7 68 Egon Krüger Brandenburg 79,41 119,115

8 44 Volker Musial Berlin 71,35 107,025

9 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 70,13 105,195

10 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 0,00 0,000

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Allround

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel

# St.# Name Nation (Club) D1-7 D8 D9 Total

1 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 800,785 65 138,510 1.004,295

2 11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 778,775 70 143,640 992,415

3 3 Jens Ziegenbein Thüringen 810,800 50 126,885 987,685

4 15 Klaus Foelz Brandenburg 756,275 75 144,840 976,115

5 6 Peter Neumann Berlin 738,215 75 150,990 964,205

6 13 Torsten Müller Brandenburg 769,315 50 143,985 963,300

7 38 Jörg Lenz Brandenburg 774,260 55 129,315 958,575

8 5 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 725,545 75 143,940 944,485

9 34 Wolfgang Gräser Thüringen 759,180 40 115,530 914,710

10 16 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 727,230 45 140,595 912,825

11 4 Michael Brösch Berlin 678,605 50 137,040 865,645

12 26 Egbert Jung Brandenburg 683,335 55 122,715 861,050

13 37 Bernd Zimmermann Mecklenburg-Vorp. 628,920 55 151,230 835,150

14 27 Andreas Heetsch Brandenburg 663,755 35 102,990 801,745

15 17 Lutz Nowak Mecklenburg-Vorp. 649,195 50 81,900 781,095

16 33 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 584,270 45 141,750 771,020

17 18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 624,950 35 108,420 768,370

18 28 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 617,620 35 108,945 761,565

19 2 Manfred Mohr Rheinland-Pfalz 571,200 30 144,420 745,620

20 36 Winfried Wölk Brandenburg 547,150 40 123,810 710,960

21 22 Volker Krah Hessen 586,670 25 96,930 708,600

22 32 Michael Radtke Mecklenburg-Vorp. 524,735 25 54,390 604,125

23 78 Anett Müller-Singpiel Brandenburg 384,735 35 68,925 488,660

24 72 Marion Radke Brandenburg 371,050 15 74,595 460,645

25 75 Birgit Schleusener Brandenburg 321,105 30 0,000 351,105

# St.# Name Nation (Club) D1-7 D8 D9 Total

1 41 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 813,920 70 152,385 1.036,305

2 42 Joachim Opierzynski Brandenburg 753,740 55 131,115 939,855

3 53 Bernd Riese Thüringen 718,605 50 128,715 897,320

4 68 Egon Krüger Brandenburg 670,180 55 119,115 844,295

5 67 Klaus Rieckmann Hamburg 659,660 35 122,820 817,480

6 51 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 750,595 65 0,000 815,595

7 55 Klaus Gellert Brandenburg 664,130 20 121,590 805,720

8 44 Volker Musial Berlin 623,480 25 107,025 755,505

9 61 Heinz Oelke Berlin 505,630 70 135,105 710,735

10 66 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 568,030 25 105,195 698,225

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Mannschaftswertung

 42. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

13.07.-15.07.2011

 in Kassel
Team Score

# St.# Name Team D1-7 Total

1 24 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 800,785 1579,560

11 Klaus-Jürgen Bruder Sachsen-Anhalt 778,775

2 3 Jens Ziegenbein Thüringen 810,800 1569,980

34 Wolfgang Gräser Thüringen 759,180

3 41 Otmar Balles Rheinland Pfalz 813,920 1539,465

5 Gerhard Dimmerling Rheinland Pfalz 725,545

4 38 Jörg Lenz Brandenburg 774,260 1528,000

42 Joachim Opierzynski Brandenburg 753,740

5 31 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 775,960 1445,810

14 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 669,850

6 6 Peter Neumann Berlin 738,215 1416,820

4 Michael Brösch Berlin 678,605

7 25 Klaus Boppel Baden-Württemberg 720,705 1345,655

18 Walter Heidemann Baden-Württemberg 624,950

8 17 Lutz Nowak Mecklenburg - Vorpommern 649,195 1278,115

37 Bernd Zimmermann Mecklenburg - Vorpommern 628,920

9 7 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 535,355 929,525

56 Dietmar Rudi Sachsen 394,170

Senioren Herren

Verband Deutscher Sportfischer


